6-44
MDO* serie
CILINDRO HIDRÁULICO CON SENSOR DE POSICIÓN
Ejemplo de pedido
Especificaciones
Cilindros hidráulicos de doble efecto
Características
● El cilindro hidráulico con pistón magnético permite el uso de
sensores.
● Gran variedad de accesorios de montaje.
● Carrera ajustable disponible
● Magnético como estándar.
MDON ─ 32 ─ 100 ─ A ─ LB ─ Y
Modelo MDO*
D.I. Tubo (mm) 20 32
Medio Aceite filtrado
Material de la camisa Aluminio anodizado Acero inoxidable
Presión de funcionamiento máx. 3.5 MPa
Presión de prueba 5 MPa
Rango de velocidad 0.5~300 mm/seg.
Rango de temperatura -10~+60°C (Sin congelación)
Sensor final de carrera LN01G (Consulte la página 5-14)
MDOC Tipo pivote
MDOA Tipo de montaje frontal
MDOD Tipo vástago doble
MDON Cilindro de carrera delantera
ajustable
MODELO ACCESORIOS
MDOC
MDOA
MDOD
MDON
D.I.
TUBO CARRERA    AJUSTABLE
     CARRERA
En blanco: Tipo estándar
A: Ajustable 25mm
B: Ajustable 50mm
* Solo para el modelo MDON.
FA
FB
LA
LB
Y
I
6-45
Actuador rotativo
Cilindro garra
Actuador eléctrico
Equipos auxiliares
Cilindro hidráulico
Pinza
MDO* Carrera estándar ø20, ø32
CILINDRO HIDRÁULICO CON SENSOR DE POSICIÓN
Carrera estándar
Fuerza teórica
Método de cálculo (Fuerza del cilindro hidráulico)
Instalación de sensores final de carrera
Unidad: mm
D.I. Tubo 25 50 75 100 125 150 200 250 300
ø20 ● ● ● ● ● ● ● – –
ø32 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Nota. Puede pedir una carrera no estándar
Unidad: N
D.I. Tubo
(mm)
Vástago
(mm) Área (mm2) Presión de funcionamiento (MPa)
0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5
ø20 ø12 A 314 157 314 471 628 785 942 1099
B 201 101 201 302 402 503 603 704
ø32 ø16 A 707 354 707 1061 1414 1768 2121 2475
B 506 253 506 759 1012 1265 1518 1771
A

20 MDODSK20 - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
32 MDODSK32 - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
Como pedir un kit de juntas
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 1 6 Cojinete sin aceite 1 11 Junta del cilindro 2
2 Tapa culata 1 7 Tuerca 1 12 Junta del pistón 1
3 Pistón 1 8 Limpiador de polvo 1 13 Magnético 1
4 Vástago 1 9 Juntas del vástago 1
5 Tubo del cilindro 1 10 Juntas del pistón 2
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 2 5 Cojinete sin aceite 2 9 Junta del cilindro 2
2 Pistón 1 6 Limpiador de polvo 2 10 Junta del pistón 1
3 Vástago 1 7 Juntas del vástago 2 11 Magnético 1
4 Tubo del cilindro 1 8 Juntas del pistón 2
4
4
11 11
11
10
10
1012 13 7
7 7
6
6 6
1
1 1
3
3
8
8 8
5
5 5
9
9 9
2
2
MDOA / MDOC
MDOD
6-47
Actuador rotativo
Cilindro garra
Actuador eléctrico
Equipos auxiliares
Cilindro hidráulico
Pinza
MDO* Dimensiones ø20, ø32
CILINDRO HIDRÁULICO CON SENSOR DE POSICIÓN
Código
D.I. Tubo AM BE BF CD D DF EE EX EW G KK KU KV KX L L1 MM WF XC Z1 ZB ZM ZZ
ø20 20 M22×1.5 20 10 28 8 Rc1/8 25 12 16 M10×1.25 10 27 17 15 25 12 28 130 87 160 143 183
ø32 28 M30×1.5 25 12 38 15 Rc1/4 35 20 20 M14×1.5 14 41 22 17 32 16 40 159 102 202 182 238
KX
AM WF Z1+carrera
XC+carrera
ZB+carrera
EX
EW
Z1+carrera
AM
ZZ+2×carrera
ZM+2×carrera
Z1+carrera
2
DF BF G G L
KU KV 2-EE L1 øCD
B
E